UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng

phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số

19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc

áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21 tháng 01 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-KHCN ngày 20 tháng 12 năm 2021 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành và áp dụng tài liệu Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo ISO.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Khoa học và Công

nghệ phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối với các lĩnh vực

hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

2

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 325/QĐ-KHCN ngày 19

tháng 12 năm 2019 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng, Trưởng ban Chỉ đạo ISO, Trưởng các phòng, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Chính

3

PHỤ LỤC

CÁC LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐƯỢC CÔNG BỐ PHÙ HỢP TIÊU CHUẨN QUỐC GIA

TCVN ISO 9001:2015

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-KHCN ngày       /12/2021

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

STT LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG

I LĨNH VỰC VỀ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1 Lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ

2 Lĩnh vực năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân

3 Lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

4 Lĩnh vực sở hữu trí tuệ

II HOẠT ĐỘNG QUẢN LÝ NỘI BỘ

1 Hoạt động về công tác cán bộ

2 Hoạt động về quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức

3 Hoạt động về đánh giá và xếp loại cán bộ, công chức, viên chức

4
Hoạt động về công nhận sáng kiến và công nhận phạm vi ảnh hưởng,

hiệu quả áp dụng của sáng kiến

5 Hoạt động về thi đua khen thưởng

6 Hoạt động về kỷ luật

7 Hoạt động về nâng lương

8 Hoạt động về khiếu nại, tố cáo nội bộ

9 Hoạt động về thanh tra, kiểm tra nội bộ

10 Hoạt động về chế độ báo cáo

11 Hoạt động về quản lý văn bản

12 Hoạt động về lưu trữ và khai thác hồ sơ, tài liệu

13 Hoạt động về thẩm định kinh phí

14 Hoạt động về đấu thầu

15 Hoạt động về tạm ứng và thanh toán tạm ứng

4

16 Hoạt động về thanh toán

17 Hoạt động về phối hợp nội bộ

18 Hoạt động về mua sắm tài sản

19 Hoạt động về quản lý tài sản

20 Hoạt động về sử dụng phòng họp, hội trường

5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CÔNG BỐ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Khoa học và Công nghệ

phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

(Theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-KHCN

ngày        tháng 12 năm 2021 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

Bản công bố này có hiệu lực kể từ ngày ban hành

Thái Nguyên, ngày        tháng 12 năm 2021

                                                          GIÁM ĐỐC

                                                            Phạm Quốc Chính

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-23T10:10:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Tiến Dũng<Dungnt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:00:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Chính<chinhpq.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:01:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Chính<chinhpq.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:04:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:04:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:05:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:05:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:05:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:05:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:05:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T11:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!